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POLANICA-ZDRÓJ  (inf. wł.). Teatr Zdrojowy był miejscem spotkania z byłym rzecznikiem
praw dziecka Markiem Michalakiem oraz psycholożką Dorotą Zawadzką. Wydarzenie odbyło
się  we wtorek,  6  bm. i  skierowane było m.in.  do pracowników placówek oświatowych,
socjalnych, psychologów oraz rodziców.
 
–  Już  od  dawna  nosiliśmy  się  z  panem dyrektorem (Mariuszem Winiarzem  -  przyp.  red.)  z
zamiarem zorganizowania  takiego spotkania  i  cieszę  się,  że  tak  bezproblemowo ta  organizacja
przebiegła i  udało się do nas państwu dotrzeć  – nie kryła zadowolenia wiceburmistrzyni Agata
Winnicka. Zwróciła również uwagę na to, że dobro dziecka jest najważniejsze, a naszą powinnością
jako osób dorosłych jest to, aby dziecko zawsze w każdej sytuacji bezwzględnie chronić. 

Był  też  czas,  by podziękować za inicjatywę oraz pomoc w jej  realizacji.  Słowa te  A.  Winnicka
skierowała do dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej  M.  Winiarza i  pracowników tej  instytucji,
członków zespołu interdyscyplinarnego, dyrektorki Centrum Kultury i Promocji Justyny Kuban oraz
całego zespołu Teatru Zdrojowego. 
 
Głównym tematem spotkania było zjawisko przemocy rówieśniczej, które niestety wciąż dotyka sporą
część  dzieci  i  młodzieży.  Dorota  Zawadzka,  znana ze  swojego profesjonalnego i  empatycznego
podejścia, przygotowała na ten temat prezentację. Opowiedziała o różnych formach przemocy, jej
konsekwencjach oraz sposobach radzenia sobie z tym problemem. Jej słowa poparte były zarówno
wiedzą ekspercką, jak i osobistymi doświadczeniami.
 
Na problem przemocy wśród dzieci i młodzieży zwrócił również uwagę M. Michalak, który w swoim
wystąpieniu przedstawił własną perspektywę i przekazał informacje na temat praw dziecka. 
 
– Jeśli chcemy, żeby dziecko nie krzywdziło innych i nie dawało się krzywdzić, to warto pamiętać o
tym, żeby ono miało to uczucie podmiotowego traktowania. To uczucie mocy w sobie. Żeby umiało
reagować adekwatnie do sytuacji – podkreślił podczas swojego wystąpienia pedagog.
 
Po prelekcjach odbyły się warsztaty dotyczące praw dziecka. Wzięli w nich udział uczniowie klas 5 -
8 z polanickich szkół podstawowych. Poprowadził je M. Michalak.
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